teria carentibus, tibi que consentaneis. Nam qui
habitat cum hominibus materialibus ac impeditis,
et ipse prorsus eorum turbulenti status particeps
futurus est, servietque humanis mandatis, vanis
colloquiis, cæterisque omnibus vitiis, iræ, tristitiæ,
insaniæ erga res materiales, timori, scandalo. Ne
corripiaris curis parentalibus, aut cognatorum
amicitiis : quinimo et assiduus cum iis congressus
vita, ne forte a cellæ quiete te auferant, et ad sua
traducant negotia. « Dimitte, » inquit Dominus,
« mortuos sepelire mortuos suos ; tu vero veni, se-
quere me ⁴⁹. » Si vero cella in qua resides impedi-
mento sit, fugito, neque illi parcas, nec in amo-
rem ejus resolvaris : omnia fac, omnia age, quo
tranquille vivere et vacare queas, nec non contende
in Dei voluntatibus ac in pugna adversus invisibilia
consistere.

VI. Si in tua regione non potes facile vitam
quietam ducere, propositum tuum ad peregrinatio-
nem tradito, atque ad illam ipsam incita animum
tuum. Esto velut optimus negotiator, cuncta ad
quietem probans, quæque ad eam constabiliendam
conducunt omnino retinens. Cæterum dico tibi,
peregrinationem dilige ; te enim ab incommodita-
tibus patriæ tuæ liberabit, efficietque ut solus silen-
tium emolumento fruaris. In urbe commorari fuge,
in solitudine perdura. « Ecce » enim, ait sanctus
vir, « elongavi fugiens, et mansi in solitudine ⁵⁰. »
Si fieri potest, nullatenus ad urbem profisciscaris ;
nihil quippe commodum, nihil utile, nihil conduci-
bile professioni tuæ illic intueberis. Iterum ait
sanctus : « Vidi iniquitatem et contradictionem in
civitate ⁵¹. » Loca ergo secreta et quietia sectare,
neque formides illorum inopiam. Quod si illic dæ-
monum spectra apparuerint, noli terri, neque a
stadio emolumenti nostri aufugias : interritus per-
mane, et « magnalia » Dei conspicias ⁵², auxilium,
curam, reliquamque omnem de salute plenitudinem.
« Expectabam » enim, ait beatus ille vir, « cum qui
salvum me fecit a pusillanimitate spiritus et a
tempestate ⁵³. » Vagationis desiderium animi tui
sententiam non vincat : « Inconstantia » enim « cum
concupiscentia, transvertit sensum sine mali-
tia ⁵⁴. » Multæ ea de causa existunt contentio-
nes. Time casum, et in cella tua stabilis firmus-
que sis.

VII. Si amicos habueris, continuos cum illis
congressus fuge : cum enim longa per intervalla
collocutus eis fueris, utilis eris. Sin vero senseris
tibi per eosdem damnum afferri, nullatenus appro-
pinques. Nam oportet habere te amicos utiles et
ad vitæ tuæ institutum aptos. Sed et fugito pravo-
rum virorum et pugnacium congressus ; cum horum
nullo ne habites ; quinimo pravos illorum intentio-
nes repudia ; non enim Deo adherent, neque in

⁴⁹ Matth. viii, 22. ⁵⁰ Psal. lrv, 8. ⁵¹ ibid. 10. ⁵² Exod. xiv, 15. ⁵³ Psal. lrv, 9. ⁵⁴ Sap. iv, 12.

anvil
brevi no meo

ϕ lenion

Travel to
solitude

anvil uter

huc deus -

Stability

friends
no them can

eo permanent. Pacifici homines amici tibi sint, A fratres spirituales, Patres sancti: hos namque eo modo appellavit Dominus, dicens: « Mater mea et fratres mei et patres hi sunt qui faciunt voluntatem Patris mei qui in cœlis est⁵⁵. » Cum distractis seu negotiosis noli commorari, neque ad convivium cum ipsis pergas; ne te forsitan ad suas deceptiones trahant, et a silentii tranquillitatisque disciplina abducant: hic est namque in illis affectus. Ne declines aurem tuam ad eorum sermones, neque sensa cordis eorum admittas. Nam re vera noxii sunt. Ad fideles terræ sit tibi desiderium, et labor cordis tui in æmulationem luctus eorum. « Oculi » enim « mei ad fideles terræ, ut sedcant ipsi mecum⁵⁶. » Quodsi quispiam ex iis qui secundum charitatem Dei incedunt, ad te veniens, ad manducandum te invitaverit, ac volueris proficisci, proficiscere quidem, sed cito revertere ad cellam tuam. Si fieri potest, extra eam ne dormieris unquam; ut in te semper maneat quietis gratia; et hujus propositi cultum absque impedimento retinebis.

VIII. Non sis lautorum ciborum cupidus, nec illecebræ deliciarum. « Nam quæ in deliciis est, vivens mortua est, » quemadmodum ait Apostolus⁵⁷. Ne cibus extraneorum satiaveris ventrem tuum, ut ne tibi eorum cupiditas obveniat, atque desiderium externarum mensarum inferat. Dictum quippe fuit: « Ne seducaris saturitate ventris⁵⁸. » Quod si te videris assidue extra cellam tuam vocari, recusa. Noxia enim est continua extra cellam tuam commoratio; gratiam aufert, obnubilat prudentiam, ardorem restringit. Vide mihi dolium vini, quod multo tempore in eodem loco exstitit, manetque inconcussum, quo pacto vinum reddat splendidum, sedatum, odoriferum; contra si huc illucque circumferatur, turbidum, tetricum, omnem simul ex sæcis vitio contractam injucunditatem exhibens. Cum hoc ergo te ipsum conferens, quod usui est experire, abscinde multorum affectus, ne mens tua distrahatur, et quietis modum conturbet. Operari manibus cura, idque pro viribus die ac nocte, ne quem graves, quin potius aliis tribuas, quemadmodum hortatur ac dicit sacer apostolus Paulus⁵⁹; ut in eo etiam tædij dæmonem vincas, cæterasque omnes hostis cupiditates avellas. Adjacet enim pigritiæ tædij dæmon, atque in desideriis est, sicut inquit⁶⁰. Traditionis et acceptionis peccatum effugias. Sive ergo vendis, sive emis, parum te de justo pretio fraudas, ne in mores nimium exactos aut erga pretium lucri cupidos inductus, ad noxias animæ causas decidas, contentionem, perjurium, per sermonis tui permutationem; atque in iis venerandam instituti nostri dignitatem contumelia et ignominia afficias. Eo modo ipse co-